Ministério Públicodó Rio Grande do Sul
Promotoria de Justiça Especializada de Passo Fundo

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CURSO SUPERIOR — DIREITO

EDITAL DE RETIFICAÇÃO

EDITAL Nº 01/2020 — 2ª PJ ESPECIALIZADA DE PASSO FUNDO

0 2ª PROMOTOR DE JUSTIÇA DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA ESPECIALIZADA DE
PASSO FUNDO, Dr. MÁRIO LUIZ GUADAGNIN, responsável pelo processo seletivo, no uso
das atribuições que lhe são conferidas pelo Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, e com base no
Regulamento do Programa de Estágios do Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul.
RESOLVE:

I - TORNAR PÚBLICO a retificação do item 1 do Edital nº 01/2020 (Cronograma de atividades
previsto) para alterar a data prevista para a Publicação da homologação das inscrições e
divulgação do local de realização das provas para o dia 23/03/2020.

/ .

Passo Fumª
11 de março deZOZO.

MÁFIIO L IZ
,,

u, [BAG/NIN,
Promo or de./J stiça,

Responsável p o Pt esso Seletivo.

PUBLICADO EM 12/03/2020